永财农〔2020〕750号

关于下达2020年度第七批农村基础设施和

农业开发项目财政扶贫补助资金的通知

 各有关乡镇（街道）人民政府（办事处）：

为了切实改善我县农村生产、生活基础设施条件，提升农村人居环境，巩固脱贫攻坚成果。依据《永嘉县财政专项扶贫资金和项目管理实施细则》（永财农〔2019〕288号）规定，现将《关于下达2017年度第五批扶贫项目（小型农村基础设施）实施计划的通知》《关于下达2018年度第一批扶贫项目实施计划的通知》和《关于下达2019年度第一批扶贫项目实施计划的通知》中已竣工的项目，经组织验收和中介单位审价，公示无异议后，县农业农村局班子研究决定，对碧莲镇梧岙村等7个农村基础设施项目和岩头镇永嘉县利民茶果开发有限公司等6个扶贫农业开发项目予以安排补助资金共277.03万元。（具体见附件）

请相关乡镇（街道）加强补助资金的监督使用，并督促扶贫农业开发项目业主单位落实好带动低收入农户增收。

附件：1.2020年度第七批农村基础设施建设项目财政扶贫资金安排表

         2.2020年度第七批农业开发项目财政扶贫资金安排表

              永嘉县财政局         永嘉县农业农村局

2020年12月23日

 永嘉县财政局办公室             2020年12月23日印发

附件1：
2020年度第七批农村基础设施建设项目财政扶贫资金安排表

单位：万元
	乡镇
（ 街道）
	行政村
	负责人
	项 目 名 称
	建设地点
	实施计划内容
	 计划
 投资
	审价单位定案价
	补助
资金
	备  注

	碧莲镇
	梧岙村
	潘忠仕
	山间步行道建设
	梧町村坑底
	路基及硬化长2000米，宽1.5米。
	29
	28.90
	20.23
	2017年度第五批

	桥头镇
	溪心村
	叶永益
	明渠改造及路面修复
	旗杆底
	1.水泥硬化300米*6米；2.排水管道300米*0.8米。
	29.5
	17.34
	12.13
	2018年度第一批

	桥下镇
	郑山村
	郑永武
	田间步行道
	半岩坑至黄岩根
	1.路基加固及硬化长400米，宽0.8-1.2米；

2.驳坎120米。
	28
	9.55
	6.67
	2018年度第一批

	北城街道
	朱寮村
	廖守源
	步行道路路面改造硬化及护栏
	村头至村中心两段
	1.步行道路硬化长600米，均宽1.5米；

2.石护栏长400米。
	28
	22
	15.4
	2018年度第一批

	北城街道
	陈下山村
	陈国林
	村内道路
	陈下山村村内
	1.村内道路长720米，宽5米，18厘米。
	34.07
	34.01
	23.80
	2019年度第一批

	岩坦镇
	四海山村
	郑英平
	山田间步行道
	水景村和平坵-高坑下段
	1.外景道路160米*1米*6厘米  2.水景至和平丘道路1200米*1米*6厘米    3.树垅道路400米*1米*6厘米   4.高坑下门前路230米*1米*6厘米    5.高坑下后门路210米*1米*6厘米     （2200米墙坎和路面共249.3立方。）
	30.75
	29.31
	20.51
	2019年度第一批

	乌牛街道
	新城村
	叶建光
	路基填方、路面硬化
	新城村内

（原水对头村）
	机耕路平整，路基填方长1200米，宽3米，厚0.1米，路面硬化，4条总长1200米，宽3米，厚0.18米。一条总长335米。干砌挡土墙116米。
	52.71
	39.67
	35.70
	2020年度第一批

	合计
	7个村

	232.03
	180.78
	134.44

附件2:
2020年度第七批农业开发项目财政扶贫资金安排表

单位：万元
	乡镇
（ 街道）
	公司
	负责人
	项 目 名 称
	建设地点
	实施计划内容
	计划
投资
	审价单位定案价
	补助
资金
	备  注

	岩头镇
	永嘉县利民茶果开发有限公司
	陈以散
	塆里百果园基地蓄水池及滴灌设施建设项目
	塆里村山后及凹口底
	1.蓄水池150立方米钢筋混泥土蓄水池和80立方米钢筋混泥土蓄水池各一座；2.引水及滴灌设施铺设管径50-32PE引水管2000米，搭接滴灌设施1500米；3.操作道建造1米宽10公分厚混凝土表面铺设石块的操作道500米。
	29.19
	27.85
	19.49
	2019年度第一批

	茗岙乡
	永嘉县绿朗农业专业合作社
	郑文彪
	田间步行道和蓄水池
	乾口村呈岙头
	1.山田间步行道硬化670米*1.7米*0.11米；2.蓄水池30立方，水管500米。
	22.09
	23.15
	15.46
	2019年度第一批

	枫林镇
	永嘉县家豪农业专业合作社
	丁建枢
	家豪水果精品园基础设施建设项目
	垟山村
	1.铁质围栏长1000米，高2米；2.用电线路三线电线路长300米，柱6根；3.运输索300米、4索；4.管理房130平方。
	22.42
	27.20
	15.69
	2019年度第一批

	桥下镇
	双垄村委会
	潘坚良
	双垄村田间道路等设施建设
	双垄村
	1.修建加宽田间道路（1）锦来屋边至阵田、大坪山岭长700米，宽130厘米；（2）岩头垅至若塆山岭长600米，宽130厘米；（3）若塆至野猪窝水库横路长800米，宽130厘米；（4）岩头垅至山下寮山岭长330米，宽130厘米；（5）六角屋边至长陇山岭长300米，宽130厘米。2.塌涵至岩头垅水坑三面光避水沟360米。3.六角长陇水坑加固堤坝并水泥路300米。
	48.16
	48.05
	33.63
	2019年度第一批

	岩坦镇
	永嘉县青山杨梅种植专业合作社
	周青山
	农业生产道路建设
	岩坦镇霄岭村横降山场
	1.机耕路建设宽4米，长4000米；2.涵洞5个；3.停车场硬化260平方米。
	47.22
	47.02
	32.91
	2020年度第一批

	桥头镇
	永嘉县步山（步三）水果林场
	曾步三
	道路建设、铁丝网及水电设施
	白垟（胜丰）乌岩田
	1.道路建设硬化长700米，宽4.6米，厚0.18米；2.镀锌钢管栏杆150米，水泥柱300根，铁丝网780米；3.电柱10株，电线850米；PE给水管1600米。
	48.54
	36.31
	25.41
	2020年度第一批

	合计
	6个公司

	217.62
	209.58
	142.59

文件

永嘉县财政局

永嘉县农业农村局